UBND HUYỆN TAM ĐƯỜNG

BAN CHỈ ĐẠO TỔNG KIỂM

KÊ TÀI SẢN CÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /BCĐ

V/v thực hiện tổng kiểm kê tài sản

công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị,

tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà

nước đầu tư quản lý

Tam Đường, ngày      tháng 01 năm 2025

Kính gửi:

 - Các Thành viên Ban chỉ đạo;

 - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

 - UBND các xã, thị trấn;

 - Các đơn vị trường học trực thuộc phòng GD&ĐT huyện.

Căn cứ Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài

sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý;

Căn cứ Quyết định số 798/QĐ-BTC ngày 05/4/2024 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính ban hành kế hoạch triển khai Quyết định số số 213/QĐ-TTg ngày

01/3/2024 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công

tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý;

Căn cứ Kế hoạch số 2374/KH-UBND ngày 21/6/2024 của UBND tỉnh Lai

Châu về Tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu

hạ tầng do Nhà nước đầu tư quản lý thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Lai Châu

theo Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 1579/QĐ-UBND ngày 27/06/2024 của UBND

huyện Tam Đường về việc Thành lập Ban Chỉ đạo tổng kiểm kê tài sản công tại

cơ quan, tổ chức,  đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý

thuộc phạm vi quản lý của huyện Tam Đường theo Quyết định số 213/QĐ-

TTgngày 01/3/2024 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Kế hoạch số 1104/KH-UBNDngày 11/07/2024 của UBND huyện

Tam Đường về việc Tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài

sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc phạm vi quản lý của

huyện Tam Đường theo Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 của Thủ

tướng Chính phủ;

Căn cứ Công văn số 2193/UBND-TCKH ngày 19/12/2024 của UBND

huyện Tam Đường về việc triển khai hướng dẫn bổ sung thực hiện Tổng kiểm

kê tài sản công tại cơ quan, đơn vị và tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu

tư, quản lý;

Căn cứ Công điện số 01/CĐ-BCĐ, ngày 27/12/2024 của Ban chỉ đạo

Tổng kiểm kê tài sản công tỉnh Lai Châu về việc thực hiện tổng kiểm kê tài sản

công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư

quản lý. Để đảm bảo hoàn thành công tác Tổng kiểm kê tài sản công theo nhiệm

vụ được Thủ tướng Chính phủ, Bộ Tài chính và UBND tỉnh chỉ đạo, Ban chỉ

đạo Tổng kiểm kê tài sản công yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành,

đoàn thể huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tập trung vào một số nhiệm vụ,

giải pháp trọng tâm như sau:

1. Đối với các cơ quan, tổ chức, đơn vị bám sát Kế hoạch số 1104/KH-

UBND ngày 11/07/2024 của UBND huyện, thành lập Tổ kiểm kê và thực hiện

kiểm kê tài sản thuộc phạm vi kiểm kê do mình đang trực tiếp quản lý/tạm quản

lý và chịu trách nhiệm về số liệu kiểm kê theo Đề án, hướng dẫn của Bộ Tài

chính và hướng dẫn của tỉnh đảm bảo chính xác và kịp thời.

2. Đối với các cơ quan thực hiện Đề án sắp xếp (Thành lập, hợp nhất) tổ

chức hoàn thành nhiệm vụ Tổng kiểm kê trước khi chính thức sáp nhập, hợp

nhất, chia tách, kết thúc hoạt động (thực hiện theo Công văn số 2535/STC-QLNS

ngày 274/12/2024 của Sở Tài chính tỉnh Lai Châu về việc hướng dẫn nguyên tắc

xử lý tài sản, tài chính, ngân sách Nhà nước trong quá trình thực hiện sắp xếp tổ

chức bộ máy các cơ quan, đơn vị). Các cơ quan thực hiện Đề án sắp xếp (Thành

lập, hợp nhất) tiếp nhận chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm triển khai tiếp các

công việc còn lại sau khi thực hiện kiểm kê, bảo đảm việc sắp xếp, tinh gọn bộ

máy, sắp xếp đơn vị hành chính không làm ảnh hưởng tới việc thực hiện Kế

hoạch tổng kiểm kê tài sản công của huyện, tỉnh, không làm thất thoát tài sản

của Nhà nước (Sao gửi kèm Công văn số 2535/STC-QLNS ngày 274/12/2024

của Sở Tài chính tỉnh Lai Châu).

3. Tổ chức thực hiện

3.1. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện kiểm tra, đôn đốc tiến độ việc

thực hiện Tổng kiểm kê, báo cáo kết quả Tổng kiểm kê của các cơ quan, tổ

chức, đơn vị trên Phần mềm Tổng kiểm kê tài sản công theo Kế hoạch số

1104/KH-UBND ngày 11/07/2024 của UBND huyện.

3.2. Các cơ quan chuyên môn phối hợp, hướng dẫn các tổ chức, đơn vị

đối với tài sản kết cấu hạ tầng theo Kế hoạch số 1104/KH-UBND ngày

11/07/2024 của UBND huyện.

3.3. Cơ quan, tổ chức, đơn vị, UBND các xã, thị trấn trực tiếp quản lý,

sử dụng tài sản chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện về tiến độ, chất

lượng báo cáo kết quả Tổng kiểm kê theo Kế hoạch số 2374/KH-UBND ngày

21/6/2024 của UBND tỉnh và Kế hoạch số 1104/KH-UBND ngày 11/07/2024

của UBND huyện.

Căn cứ nội dung Công văn này, đề nghị các thành viên Ban Chỉ đạo tổng

kiểm kê tài sản công, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. BAN CHỈ ĐẠO

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
[[ơ

 Phong Vĩnh Cường

		2025-01-03T16:52:17+0700

		2025-01-06T08:40:55+0700

		2025-01-06T08:40:55+0700

		2025-01-06T08:40:55+0700